
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00L7A5V*                                                  
KUCBX00L7A5V 

 

 
Věc: „Novostavba stáje s dojírnou“ – sdělení 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 21. září 2016 žádost o vyjádření k podlimitnímu záměru „Novostavba stáje s dojírnou“. 
Žadatelem je Jarmila Macálková, 38001 Třebětice 16, IČ:71197460. Projektová dokumentace obsahuje údaje 
uvedené v příloze č. 3a k zákonu. 
 
Předmětem záměru je stavba stáje pro 32 dojnic s rybinovou dojírnou s pěti dojícími místy, mléčnicí a strojovnou, 
včetně skladovací jímky a inženýrských sítí. Nová stáj bude tvořena ocelovou konstrukcí s přirozeným větráním, 
které je zajištěno pomocí otevřených celých boků stáje s odvodem vzduchu ve střeše stáje. Stavba je členěna na 
jednotlivé stavební objekty: SO.1 – Stáj dojnice – ustájení, krmení a napájení, dojení a úschovna mléka; SO.2 – 
Skladovací jímka; SO.3 – Vodovodní přípojka a SO.4 – Komunikace. Navrhovaný záměr navazuje na stávající 
zemědělský areál. Do nové stáje bude přesunuto 32 ks dojnic (41,6 DJ) ze stávajícího nevyhovujícího objektu, 
který bude využíván k jinému účelu. Stavba bude realizována na pozemcích s parc. č.: 48/2, 2909, 2922, 36/1, 
36/2, 2939 a 2923 v k.ú. Třebětice u Dačic. Oproti původnímu projektu, ke kterému vydal krajský úřad dne 27. 
11.2015 pod č. j. KUJCK 87091/2015/OZZL sdělení, že záměr dochází k posunutí celé stavby o 2 až 3 m 
v podélné ose stavby od cesty p.č. 2939. Jímka bude nově umístěna pod mléčnicí.   
 
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že podlimitní záměr „Novostavba stáje s dojírnou“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 
Odůvodnění: 

Záměr „Novostavba stáje s dojírnou“ je podlimitním záměrem k bodu 1. 5 Zařízení k intenzivnímu chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry 
neuvedené v kategorii I) kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Krajský úřad Jihočeského kraje ve svém stanovisku ze 
dne 20. 11. 2015 č.j.: KUJCK 85346/2015 OZZL vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve 
spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí, a proto se nejedná o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) 
zákona. Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní 
prostředí a veřejného zdraví a ani v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a 
veřejné zdraví identifikovány, a proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Obdrží: Jarmila Macálková, 38001 Třebětice 16 
 

Čj.:    KUJCK 125615/2016/OZZL               
Sp.zn.:   OZZL 124613/2016/jikor 

  datum: 22. 9. 2016    vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 


